Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №28 «Лужок» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Юрия Лужкова, здание 1, ИНН/КПП: 9102273846/910201001,

e-mail: luzhok.20.05.2021@mail.ru; simf_lujok28@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
г. Симферополь

от «14» февраля 2024 г.                                                                                             №37-ОД

О мерах по предупреждению незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников

Во исполнение приказа МОН РК от 06.02.2024 г. «О мерах по предупреждению

незаконного сбора денежных средств родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики Крым», в

целях профилактики коррупционных проявлений, предупреждения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, а также

соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан и

в соответствии с требованиями Закона РФ от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в

Российской Федерации», Федерального закона от 11.08.1995 «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» (с изменениями на 27 ноября 2023

года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников ДОУ, принуждения со стороны работников и

родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора

наличных денежных средств.

2. Соблюдать неукоснительное исполнение требование законодательства РФ и

Республики Крым, нормативных документов по привлечению добровольных

благотворительных денежных средств в ДОУ.

3. Предоставлять ежегодно публичные отчеты по привлечению и расходованию

финансовых средств в ДОУ на общих и групповых родительских собраниях,

заседаниях попечительского совета, отражать в протоколах родительских собраний, в

публичных отчетах.

4. Провести работу с родителями по разъяснению норм ФЗ РФ от 11. 08.1995 г.

№135-ФЗ «О благотворительности и добровольчестве (волонтерстве)».

Ответственные: воспитатели групп.

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,

незамедлительно проводить служебное расследование.

Ответственный: Зам.зав. по ВМР Малова Я.М.

mailto:delfin.07.11.1977@mail.ru
mailto:simf_lujok28@crimeaedu.ru

6. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в

ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически

правильно.

Ответственный: Зам.зав. по ХР Макуха И.М.

7. Ответственному за ведение официального сайта ДОУ обеспечить

своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных материалов

антикоррупционной направленности на сайте ДОУ.

Ответственный: Зам.зав. по ВМР Водяницкая Л.П.

8. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.

Заведующий                                                            В.Л. Олейник

С приказом ознакомлены:

1.  Александрова Светлана Александровна

2.  Верещак Марина Васильевна

3.  Водяницкая Людмила Петровна

4.  Гриценко Юлия Николаевна

5.  Зинченко Елена Тадеевна

6.  Карасева Юлия Валентиновна

7.  Карпук Светлана Владимировна

8.  Козелько Егор Викторович

9.  Козик Любовь Дмитриевна

10.  Коновалова Марина Николаевна

11.  Кулакова Антонина Юрьевна

12.  Лисавенкова Екатерина Васильевна

13.  Макуха Ирина Михайловна

14.  Малова Яна Михайловна

15.  Мороз Татьяна Валентиновна

16.  Пацановская Елена Владимировна

17.  Пустовалова Елена Сергеевна

18.  Собко Светлана Александровна

19.  Теслюк Анна Петровна

20.  Трифонова Аише Диляверовна

21.  Трухан Виктория Вячеславовна

22.  Халилова Эльмира Мухтаровна

23.  Цындра Светлана Викторовна

24.  Юрченко Елизавета Андреевна

25.  Юрченко Николай Николаевич

		2024-03-28T09:40:02+0300
	Олейник Виктория Леонидовна
	Я утверждаю этот документ